

BALANÇO PATRIMONIAL			DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO SEMESTRE		
	30.06.09	30.06.08		30.06.2009	30.06.08
PASSIVO			Receita da Intermediação Financeira	159.772	137.575
Circulante	1.628.292	1.563.569	Operações de Crédito	118.707	82.455
Depósitos	1.517.716	1.428.446	Resultado de Oper. com Tít. e Valores Mobiliários	38.297	52.807
Depósitos à Vista	568.287	436.300	Resultado das Aplicações Compulsórias	2.768	2.313
Depósitos de Poupança	195.904	172.857	Despesas da Intermediação Financeira	(48.160)	(52.651)
Depósitos Interfinanceiros	29.262	30.284	Operações de Captação no Mercado	(42.168)	(47.900)
Depósitos a Prazo	724.263	789.005	Resultado de Operações de Câmbio	(1)	-
Captação no Mercado Aberto	-	15.199	Provisão para Operações de Crédito	(5.991)	(4.751)
Carteira Própria	-	15.199	Resultado Bruto da Intermediação Financeira	111.612	84.924
Relações Interfinanceiras	11.938	14.853	Outras Receitas (Despesas) Operacionais	(82.062)	(60.171)
Recebimentos e Pagamentos a Liquidar	11.850	14.189	Receitas de Prestação de Serviços	2.949	15.740
Correspondentes	88	664	Rendas de Tarifas Bancárias	8.330	-
Relações Interdependências	125	190	Despesas de Pessoal	(39.891)	(36.096)
Recursos em Trânsito de Terceiros	71	85	Outras Despesas Administrativas	(38.772)	(29.998)
Transferências Internas de Terceiros	54	105	Despesas Tributárias	(6.965)	(5.923)
Outras Obrigações	98.513	104.881	Outras Receitas Operacionais	1.764	1.011
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	3.204	6.864	Outras Despesas Operacionais	(9.477)	(4.905)
Sociais e Estatutárias	72	-	Resultado Operacional	29.550	24.753
Fiscais e Previdenciárias	9.195	7.550	Resultado não Operacional	1.991	650
Negociação e Intermediação de Valores	6.059	5.424	Resultado Antes da Tributação sobre o Lucro e Participações	31.541	25.403
Diversas	79.983	85.043	Imposto de Renda e Contribuição Social	(12.368)	(7.046)
Patrimônio Líquido	195.596	127.369	Provisão para Imposto de Renda	(5.378)	(4.877)
Capital Social	105.895	105.895	Provisão para Contribuição Social	(3.262)	(2.169)
Reservas de Capital	16.484	5.511	Ativo Fiscal Diferido	(3.728)	-
Reserva de Lucro	56.446	-	Participações no Lucro	(2.676)	(2.394)
Ajuste ao Valor de Mercado – TVM	274	-	Empregados – Lei 10.101, de 19.12.2000	(2.609)	(2.394)
Lucros Acumulados	16.497	15.963	Administradores – Lei 6.404, de 15.12.1976	(67)	-
TOTAL DO PASSIVO	1.823.888	1.690.938	Lucro Líquido	16.497	15.963
			Número de ações (Nota 11)	9.521.649	9.521.649
			Lucro Líquido por ação (R\$)	1,73	1,68
			Valor Patrimonial por ação (R\$)	20,54	13,38

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

	Capital Social	Reservas de Capital	Reservas de Lucros	Ajuste de Avaliação Patrimonial	Lucros Prejuízos Acumulados	Total
Saldo em 31.12.2007	292.213	6.107	-	-	(192.425)	105.895
Lucro do Semestre	-	-	-	-	15.963	15.963
Amortização do Prejuízo Acumulado	(186.318)	(6.107)	-	-	192.425	-
Capitalização do JCP	-	5.511	-	-	-	5.511
Saldo em 30.06.2008	105.895	5.511	-	-	15.963	127.369
Mutações do Semestre	(186.318)	(596)	-	-	208.388	21.474
Saldo em 31 de dezembro de 2008	105.895	16.484	56.446	-	-	178.825
Ajuste de Avaliação Patrimonial	-	-	-	274	-	274
Lucro Líquido do 1º semestre de 2009	-	-	-	-	16.497	16.497
Saldo em 30 de junho de 2009	105.895	16.484	56.446	274	16.497	195.596
Mutações do Semestre	-	-	-	274	16.497	16.771

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA

	30.06.2009	30.06.2008
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais	16.497	15.963
Lucro Líquido	16.497	15.963
Ajustado Por:		
Depreciação/Amortização	2.761	2.581
Provisão p/ Perdas de Investimentos	7	-
Lucro Líquido Ajustado	19.265	18.544
Varição de Ativos e Obrigações		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	(143.397)	(222.938)
Títulos e Valores Mobiliários	(9.890)	6.389
Relações Interfinanceiras/Interdependências	48.430	15.783
Operações de Crédito	(121.630)	(70.686)
Outros Créditos	(12.754)	2.921
Outros Valores e Bens	740	(122)
Outras Obrigações	(5.250)	15.791
Caixa Líquido Aplicado em Atividades Operacionais	(243.751)	(252.862)
Atividades de Investimento		
Alienação de Bens Não de Uso Próprio	428	371
Alienação de Imobilizado de Uso	103	1
Aquisição de Bens Não de Uso Próprio	(295)	(247)
Aquisição de Imobilizado de Uso	(4.983)	(2.251)
Aplicação no Diferido	(455)	(104)
Caixa Líquido Aplicado em Atividades de Investimento	(5.202)	(2.230)
Atividades de Financiamentos		
Depósitos	273.294	260.156
Obrigações por Operações Compromissadas	(10.002)	(5.847)
Recursos de Emissão de Títulos	-	(5.508)
Recursos para Aumento de Capital	-	5.511
Caixa Líquido Proveniente de Atividades de Financiamentos	263.292	254.312
Disponibilidade Líquida de Caixa	33.604	17.764
Modificações em Disponibilidades Líquida		
Início do Período	45.847	38.269
Fim do Período	79.451	56.033
Varição Líquida das Disponibilidades	33.604	17.764

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO

	30.06.2009	30.06.2008
1 - RECEITAS	169.235	158.960
Intermediação Financeira	155.923	143.872
Prestação de Serviços	11.279	15.740
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa - Reversão	(5.682)	(4.750)
Outras	7.715	4.098
2 - DESPESAS DE INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(44.595)	(58.631)
Captação	(42.168)	(47.900)
Câmbio	(7)	-
Títulos e Valores Mobiliários	(2.420)	(10.731)
3 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS	(42.756)	(29.762)
Materiais, Energia e Outros	(3.887)	(3.010)
Serviços de Terceiros	(31.408)	(23.855)
Perda/Recuperação de Valores Ativos	(7.461)	(2.897)
4 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2-3)	81.884	70.567
5 - RETENÇÕES	(2.679)	(2.578)
Amortização	(76)	(41)
Depreciação	(2.603)	(2.537)
6 - VALOR ADIC. LÍQUIDO PRODUZIDO PELA ENTIDADE	79.205	67.989
7 - VALOR ADIC. A DISTRIBUIR	79.205	67.989
8 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO	79.205	67.989
8.1 - Pessoal	37.212	33.957
Remuneração Direta	24.777	22.991
Benefícios	10.679	9.462
FGTS	1.756	1.504
8.2 - Impostos, Taxas e Contribuições	24.630	17.513
Federais	23.812	16.522
Estaduais	12	(1)
Municipais	806	992
8.3 - Remuneração de Capitais de Terceiros	799	556
8.4 - Remuneração de Capitais Próprios	16.564	15.963
Dividendos e Juros sobre Capital Próprio	67	-
Lucros Retidos/Prejuízo do Exercício	16.497	15.963

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.